⁵⁶ Tichitare, percuttere cum tich toch. (To beat, to strike with a tick-tock noise.)

255 Mox targam, et spadam mox hastam, moxque gianettam,
 256 Mox roncham, qua spalla fuit truncata cuidam.⁵⁸
 257 Post haec, grata fuit manuum spadazza duarum,
 258 Quam maneggiando, levem scorzam parebat habere.
 259 Talibus ardebat rebus tantumodo Baldus.
 260 Incepit sed mox aetatem intrate virilem,
 261 Et compagnias secum menare bravosas,
 262 Quas taia cantones dicunt, vel mangia ferrum.⁵⁹
 263 Nil nisi Mantoa Baldus nomatur in urbe,
 264 Qui tremolare facit magnis pro forcibus omnes.

{T Book 2 p. 47v; Port. 1.91}

265 Nil curat mundum, nil coelum, nilque diablum,
 266 Nil illum spadae, nil quaelibet arma spaventant.
 267 Non erat in toto mundo gaiardior alter,
 268 Nomen ad ipsius se quisque cagabat adossum.

Forma Baldi.

269 Tam bene memerosus nunquam vir induit arma.
 270 Cuius corpus erat per longum bracchia quinque
 271 Largus in excelsis tumido cum pectore spallis,
 272 Sed brevis augustos stringebat zona flancos.
 273 Nervosus gambis, pede parvus, cruribus acer.
 274 Rectus in andatu levibus cum passibus ibat,
 275 Pulchra vagae adiungit faciei barba decorem.
 276 Vivaces oculos nitida sub fronte regirat,
 277 Quos non villanus sed nobilis edidit ortus.
 278 Spadazzam lateri cunctis metuendus ataccat,⁶⁰

⁵⁷ Culabat pro oculabat, tamen Salvanellus ait, culabat haerebat posteriori parti, ut fit cum scrimatur occultata manu sinistra post tergum. (He was thrusting for he was hiding [occulabat?], yet Salvanellus says, he was thrusting [means] he was adhering to the posterior region.)*

⁵⁸ Cuidam, dividit cui. (Cui is part of cuidam.)*

⁵⁹ Mangia trisillabum sicut troia aliquando. ("Mangia" is tri-syllabic, just like "Troia" at times.)

279 Quae penes Augustum super omnia grata sedebat,
 280 Et meruit donum fieri, non pauca merenti,
 281 Haec fuit aethnaeis Vulcani facta sub antris,
 282 Quam Broth et Steropes multo sudore polirunt.
 283 Leggiadria suos fervebat tanta per artus,
 284 Ut quaecumque potest fieri saltatio per nos
 285 Humanos, agili motu fiebat ab illo.
 286 Humanos quid ego dicam? sub pondere ferri
 287 Scilicet armorum, aequabat saltando leones.

Gosa.

288 Interea moritur villanus, quem sibi patrem
 289 Baldus credebat, moritur quoque credita mater.
 290 Zambellus iam factus homo, sed valde bachiocus,⁶¹
 291 Restarat solus, robbam qui iure teneret,
 292 Est quia villani proprio de semine natus.
 293 Nescius at Baldus, robbae vult esse patronus.
 294 Cui sunt terreni forsam quadraginta biolchae,⁶²
 295 Quas sic, Zambello res ignorante, godebat.
 296 Inde gubernabat villam quam diximus esse
 297 Nomine Cipadam, praeclaro nomine dignam,
 298 Quae pro famosis paladinis tollitur astris.